
Dziennik Ustaw Nr 75 - 2348- Poz. 471 i 472 

prawnych i adwokatów, może świadczyć pomoc 
prawną osobom fizycznym przez okres 5 lat od dnia 
wejścia w życie niniejszej ustawy, zachowując zatrud­
nienie w ramach stosunku pracy u innych pracodaw­
ców. 

Art. 14. Do osób, które rozpoczęły aplikację adwo­
kacką lub radcowską przed dniem wejścia ustawy w ży­
cie, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

Art. 15. Minister Sprawiedliwości ogłosi w Dzienni­
ku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst usta-

wy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo o adwokaturze i jed­
nolity tekst ustawy z dnia 6 lipca 1982 r. o radcach 
prawnych - z uwzględnieniem zmian wynikających 
z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania tych 
jednolitych tekstów. 

Art. 16. Ustawa wchodzi w życie po upływie dwóch 
miesięcy od dnia ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 

472 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 9 lipca 1997 r. 

w sprawie objęcia przepisami Prawa geologicznego i górniczego prowadzenia określonych robót podziem­
nych z zastosowaniem techniki górniczej. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. 
- Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 96 
i z 1996 r. Nr 106, poz. 496) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Przepisy Prawa geologicznego i górniczego 
o użytkowaniu górniczym, o budowie obiektów zakła­
du górniczego, o ruchu i likwidacji zakładu górniczego, 
o odpowiedzialności za szkody, o organach państwo­
wego nadzoru górniczego oraz przepisy karne stosuje 
się odpowiednio do prowadzenia robót podziemnych 
z zastosowaniem techniki górniczej w: 

1) Kopalni Doświadczalnej "Barbara" w Mikołowie 
Głównego Instytutu Górnictwa w Katowicach, wy­
konywanych w celach naukowo··badawczych i do­
świadczalnych, 

2) Kopalni Doświadczalnej Węgla Kamiennego 
"M-300" w Zabrzu Centrum Mechanizacji Górnic­
twa KOMAG w Gliwicach, wykonywanych w ce­
lach likwidacji wyrobisk i ochrony zabytków, 

3) Kopalni Soli "Wieliczka" w Wieliczce, wykonywa­
nych w celach ochrony zabytków, utrzymania pod­
ziemnego sanatorium i likwidacji zbędnych wyro­
bisk, 

4) Kopalni Węgla Kamiennego "Paryż" Spółka z 0.0. 

w Dąbrowie Górniczej, wykonywanych w celu 
utrzymania systemu odwadniania, 

5) Kopalni Węgla Kamiennego "Pstrowski" w Zabrzu, 
wykonywanych w celach likwidacji wyrobisk 
i utrzymania systemu odwadniania, 

6) Kopalni Węgla Kamiennego "Saturn" S.A. w Czela­
dzi, wykonywanych w celu utrzymania systemu 
odwadniania, 

7) Kopalni Zabytkowej - Muzeum w Tarnowskich Gó­
rach, wykonywanych w celu ochrony zabytków, 

8) Przedsiębiorstwie Państwowym Kopalnia Soli 
"Bochnia" w Bochni, wykonywanych w Kopalni 

Soli "Bochnia" w celach ochrony części zabytko­
wej Kopalni i obiektów zabytkowych na powierzch­
ni oraz budowy i utrzymania podziemnego sanato­
rium, 

9) Sztolni "Czarnego Pstrąga" w Tarnowskich Górach, 
wykonywanych w celu ochrony zabytków, 

10) Zakładzie Górniczym "Julia" Wałbrzyskich Kopalń 
Węgla Kamiennego w Wałbrzychu, wykonywa­
nych w celach likwidacji wyrobisk i utrzymania sys­
temu odwadniania. 

2. Przepisami, o których mowa w ust. 1, obejmuje 
się również prowadzenie robót podziemnych z zasto­
sowaniem techniki górniczej, wykonywanych: 

1) przy budowie szybkiej kolei miejskiej (metra) 
w Warszawie, 

2) dla Centralnej Pompowni "Bolko" Zakładów Górni­
czo-Hutniczych "Orzeł Biały" w Bytomiu, 

3) przy budowie i utrzymaniu systemu odwadniania 
w Przedsiębiorstwie Eksploatacji Wód Aquakonrad 
S.A. w Iwinach. 

§ 2. Roboty, o których mowa w § 1, poddaje się nad­
zorowi i kontroli organów państwowego nadzoru gór­
niczego, właściwych w odniesieniu do kopalin podsta­
wowych. 

§ 3. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 16 sierpnia 1994 r. w sprawie objęcia przepisami 
Prawa geologicznego i górniczego prowadzenia okre­
ślonych robót podziemnych z zastosowaniem techniki 
górniczej (Dz. U. Nr 91, poz. 422). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 


